HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated: 07-07-2020

No. 18/69/2020-3C1.- In pursuance of the provisions of Rule-10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 18/69/2020-3C1, dated 19th March, 2020 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the delimitation of the wards of **Municipal Committee, Sisai, District— Hisar** as under:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01: Starting from Limits of Municipal Committee (from where the Lohari road meets) walking from south direction going from the house of Rajesh son of Dharampal towards the bus stand passing through the house of Ramkumar son of Jageram till the house of Jaibir son of Risal Singh. After that walking towards west side crossing through the playground going towards the north side from Data Masudpur Road till farm of Krishna on the Data Road. After that in the east side where Lohari road meets which is the starting point.

Ward No. 02: Starting from Limits of Municipal Committee (from where the Lohari road meets) walking towards the east side till the house of Jaibir son of Juglal. After this walking in south side on Madha Road passing through Sitakhakha ki Dhani till the house of Hardeva son of Chatar Singh. After this in west side till Grain Market on Lohari Road. After this on Lohari Road till walking towards the north side till the shop of Raghubir son of Surjit. After this on west side till the Primary School. After this in the south side till the house of Krishan son of Hawa Singh. After this towards the west side crossing through the house of Raghubir son of Jile Singh till the society bank. After this towards north east side crossing the house of Jaiveer son of Risal Singh till the Lohari Bus stand. After this on Lohari road walking towards north side till limits of Municipal Committee which is the starting point.

Ward No.03:- Starting from Neem Dhoba Pond on the Lohari Road crossing the house of Rajbir son of Ramkishan towards west side crossing Badchotra till the plot of Jile Singh son of Nihal Singh. After this in the north east direction till the house of Sube Singh son of Prahlad Singh. After this in the north west direction till primary school of girls. After this walking in north east side till co-operative bank. After this walking in

east south direction till house of Krishan son of Hawa Singh. After this in north side till the primary school of boys. After this walking in the east side till the house of Ramkishan Sarpanch on the Lohari Road. After this in south east direction Neem Dhoba Pond on the Lohari Road which is the starting point.

Ward No.04:- Starting from Neem Dhoba Pond on the Lohari Road walking in west side crossing house of Bharat till Badchotra. After this in south side crossing shop of Bal Mukund Pandit till house of Anil son of Prem Singh. After this in east direction till house of Ramkumar son of Banwai Lal. After this in north direction till house of Tekram son of Prahlad Singh. After this in east side till house of Dhoop Singh son of Rangi Ram. After this in South side till house of Rajesh son of Veeru. After this in east direction till house of Leelu Ram. After this in South direction till the house of Kripa son of Bidri. After this in east side till house of Rajesh son of Sajjan Singh on Lohari road. After this on Lohari Road till house of Surajmal son of Bharat Singh which is the starting point.

Ward No.05:- On Badchotra from house of Ran Singh Jaggal in south side crossing through main street till house of Hoshiar Singh son of Sheru. After this from west side till Main Dharmshala. After this from Main Dharmshala to north side till house of Dilbagh son of Inder Singh. After this in east side till house of Jai Kumar son of Chander Singh. After this in north side passing through house of Parkash son of Surjan on main street (Krishan Jagar) towards wood shop till Rajan Choupal. After this in east side passing through house Omvir son of Chahar Singh house till the house of Rajvir son of Balwan Singh. After this in north side till house of Nathuram son of Sher Singh. After this in north east side till Badchotra which is the starting point.

Ward No.06:- From house of Karan Singh son of Hoshair Singh on Lohari Road towards north side passing through house of Kripa son of Bidri till house of Leelu Ram son of Biswa. After this in west side till house of Krishan son of Daria. After this in north side upto house of Dharmpal son of Tejram. After this in west side till house of Rajendra son of Jagannath. After this in South Side till house of Ramkumar son of Banwari Lal. In west side till house of Anil son of Ramkumar. In north side till house of Jaiveer son of Risal Singh. In west side till Main Dharamshala. After this in south west side passing through PNB bank till Sisai bus stand. Then in east south side till house of Krishan son of Lakshman. In north side till house of Vijendra son of Nathuram. After this in north-east side on Lohari road till house of Karan Singh son of Hoshiar Singh which is the starting point.

Ward No.07:- From grain market towards east side crossing house of Shamsher Singh son of Chattar Singh after crossing through way of gujarwara till boundary of Municipal Committee. After this in south side till point of Municipal Committee. After this in west

side crossing Gagan Kheri road till Sisai-Hansi road. After this in north east side going through Sisai-Hansi road till Sisai Bus stand. After this in east direction on Lohari road till house of Ramkumar son of Ramswarup. After this in north side till house of Rajesh son of Jaipal. After this in east side till shop of Somi Gill on Lohari Road. After this on lohari road in north east side till Grain market which is the starting point.

Ward No.08:- From Sisai main bus stand till boundary of Municipal Committee on Hansi road. After this turning west walking towards north side crossing Bhatla road till Mehjat Road. After this walking towards south east side till SC Choupal on Mehjat Road. After this in south side on Mehjat road (Firni) till main bus stand which is the starting point.

Ward No.09:- From Sisai main bus stand towards the village in north-east side till shop of Roshan Nidar. After this in north west direction crossing shop of Prem Chhimbi till house of Ram Mehar son of Kuri Ram. After this in West Side till house of Satish son of Prithi. After this on Mehjat Road towards South till main bus stand which is the starting point.

Ward No.10:- From Dharmshala chowk to north side upto Khaati Darwaza. After this in east side till house of Jagdish son of Daria Singh. After this in north direction till house of Prakash Sarpanch. In west side till house of Rajkumar son of Thandi Ram. In north direction till house of Pradeep son of Mohan Lal. In North west side till Lakhan Choupal crossing house of Sunil son of Shera. After this in north side crossing house of Vinod son of Sadhu Ram till house of Dayaram son of Sher Singh. In West side towards main street till grocery store of Nanha son of Sitaram. After this in south side on main street crossing Bakse Chowk till house of Naresh Bhanja. After this towards east south side till Dharmshala Chowk which is the starting point.

Ward No.11:- Starting from Lakhan Choupal walking towards north side till the house of Ishwar Pandit. After this walking towards the east side crossing Dhaula Darwaza till the shop of Mange Ram Bania. After this going towards the north side till the house of Zile Singh son of Ramkishan. After this walking towards the east side till the house of Subhash Master son of Nihal Singh. After this walking towards south side till the house of Sewa son of Zile Singh. After this walking towards the west-south side till Pahlan Choupal. After this walking towards the east-south side till the house of Master Nand Lal. After this walking towards in west on main street crossing the Rajan Choupal till the shop of Krishan son of Jagar. After this walking in the direction of west south passing through house of Basau son of Harnarayan till the house of Prakash Sarpanch. After this walking in west direction crossing the house of Rajendra going towards west from Dada Khera Temple till Lakhan Choupal which is the starting point.

Ward No.12:- Starting from Kaliraman Primary School walking towards the South side till the grocery store of Nanha son of Sita Ram. After this walking in the east side till the house of Dayaram son of Sher Singh. After this walking in the south side till the house of Master Jaiveer Bharti. After this walking in the east side crossing Dhaula Darwaza till the shop of Mangeram Bania. After this walking in the north side crossing the house of Vajir Fouji till the house of Jaiveer son of Risal Singh. After this walking in the west direction crossing the Nimbbo Devi School till the Kaliraman Primary School which is the starting point.

Ward No.13:- From the Kaliraman Primary School going through main street on the south side till the house of Sadhu Ram son of Kudi Ram. After that walking in the west direction passing through Keshunath Temple till the house of Joginder son of Pyare Lal on the Mehjat Road. After this walking in the north side on Mehjat Road till the SC Chopal on the Mehjat Road after that walking on the Mehjat Road towards the north west side till limits of Municipal Committee. After this walking in the north direction till limits of Municipal Committee. After this walking towards the east side crossing the Masoodpur road till Data Road. After this crossing Masoodpur Road in south side till Boosting station (Playground Chowk). After his walking in the east side till Kaliraman Primary School which is the starting point.

S.N. Roy, Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department. A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

man Sol man

Superintendent Committee- I for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 18/69/2020-3C1

Dated :- 07-07-2020

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- Commissioner, Hisar Division, Hisar
- 3. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 4. Deputy Commissioner, Hisar
- Administrator/Secretary, Municipal Committee, Sisai

Superintendent Committee- I for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग अधिसूचना

दिनांक:- 07-07-2020

संख्या 18/69/2020—3क1.— हरियाणा नगरपालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम—10 तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 18/69/2020—3क1, दिनांक 19 मार्च, 2020 के सन्दर्भ में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में सभी जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर पालिका, सिसाय, जिला—हिसार के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं:—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नंबर 01 :- नगर पालिका की सीमा (लौहारी रोड जहाँ से मिलता है) से प्रारम्भ होकर दक्षिण दिशा से चलते हुए राजेश पुत्र धर्मपाल के मकान से बस स्टैंड की तरफ जाते हुए रामकुमार पुत्र जागेराम के मकान से होते हुए जयबीर पुत्र रिसाल सिंह के मकान तक। उसके बाद पश्चिम की और चलते हुए खेल के मैदान से होते हुए उत्तर की तरफ चलते हुए डाटा मसुदपुर रोड की कैंची से डाटा रोड पर कृष्ण के फार्म तक। इसके बाद पूर्व दिशा में लौहारी रोड जहा मिलता है जो की प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नंबर 02 :- नगर पालिका की सीमा (लौहारी रोड जहां से मिलता है) से पूर्व दिशा की और चलते हुए जयबीर पुत्र जुगलाल के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा की ओर माढा रोड पर सीताखाखा की ढाणी से होते हुए हरदेवा पुत्र चतर सिंह के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा की तरफ लौहारी रोड पर अनाज मंडी तक। इसके बाद लौहारी रोड पर उत्तर की तरफ चलते हुए रघुबीर पुत्र सरजीत की दुकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए प्राथमिक पाठशाला तक। इसके बाद दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए कृष्ण पुत्र हवा सिंह के मकान तक। इसके के बाद पश्चिम दिशा की तरफ रघुवीर पुत्र जिले सिंह के मकान से होते हुए सोसाइटी बैंक तक। इसके बाद उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ जयवीर पुत्र रिसाल सिंह के मकान से होते हुए लौहारी बस स्टैंड तक। इसके बाद लौहारी रोड पर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए नगर पालिका सीमा तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

वार्ड नंबर 03:— लौहारी रोड पर नीम ढोबा तालाब से राजबीर पुत्र रामिकशन के मकान से पश्चिम दिशा की तरफ बड़ चोतरा से होते हुए जिले सिंह पुत्र निहाल सिंह के प्लाट तक। इसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में सूबे सिंह पुत्र प्रहलाद सिंह के मकान तक। इसके बाद उत्तर—पश्चिम दिशा में होते हुए लड़िकयों के प्राइमरी स्कूल तक। इसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में चलकर कॉपरेटिव बैंक तक। इसके बाद पूर्व—दक्षिण

दिशा में चलकर कृष्ण पुत्र हवा सिंह के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में लड़को के प्राइमरी स्कूल तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलते हुए लोहारी रोड पर रामिकशन सरपंच के मकान तक। इसके बाद दक्षणि—पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर नीम ढोबा तालाब तक जो कि प्रारम्भिक बिंदू है।

वार्ड नंबर 04 :- लौहारी रोड पर नीम ढोबा तालाब से शुरू होकर पश्चिम दिशा की तरफ सूरजमल पुत्र भरत सिंह के मकान से होते हुए बड़चोतरा तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में बालमुकुंद पंडित की दुकान से होते हुए अनिल पुत्र प्रेम सिंह के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर रामकुमार पुत्र बनवारी लाल के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में टेकराम पुत्र प्रहलाद सिंह के मकान तक। उसके बाद पूर्व दिशा में धूपसिंह पुत्र रंगीराम के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में राजेश पुत्र वीरू के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में लीलू राम के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में कृपा पुत्र बिदरी के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर राजेश पुत्र सज्जन सिंह के मकान तक। इसके बाद लौहारी रोड पर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए सिहाग चोतरा से होते हुए नीम ढोबा तलाब से पश्चिम दिशा की तरफ सूरजमल पुत्र भरत सिंह के मकान तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

वार्ड नंबर 05:— बड़चोतरा पर रणिसंह जगल के मकान से दक्षिण दिशा में मेन गली से होते हुए होशियार सिंह पुत्र शेरू के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा से चलकर मेन धर्मशाला तक। इसके बाद मेन धर्मशाला से उत्तर दिशा में चलकर दिलबाग पुत्र श्री इन्द्र सिंह के मकान तक। इसके बाद पूर्व की तरफ चलकर जयकुमार पुत्र चन्दर सिंह के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा के ओम प्रकाश पुत्र सुरजन सिंह के मकान से होते हुए मैन गली से (कृष्ण जागर) लकड़ी की दुकान से होते हुए राजन चौपल तक। उसके बाद पूर्व दिशा में ओमवीर पुत्र चाहर सिंह के मकान से होते हुए राजवीर पुत्र बलवान सिंह के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलकर नाथूराम पुत्र शेर सिंह के मकान तक। इसके बाद उत्तर पूर्व दिशा से बड़ चोतरा तक जो की प्रारम्भीक बिंदु है।

वार्ड नंबर 06 :— लौहारी रोड पर कर्ण सिंह पुत्र होशियार सिंह के मकान से उत्तर दिशा की तरफ कृपा पुत्र बिदरी के मकान से लीलू राम पुत्र बिसबा के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में कृष्ण पुत्र दिशा के मकान तक। उसके बाद उत्तर दिशा में धर्मपाल पुत्र तेजराम के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में राजेंद्र पुत्र जगन्नाथ के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में रामकुमार पुत्र बनवारीलाल के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में अनिल पुत्र रामकुमार के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में जयवीर पुत्र रिसाल सिंह के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में मेन धर्मशाला तक। इसके बाद दक्षिण—पश्चिम दिशा में PNB बैंक से होते हुए सिसाय बस स्टैंड तक। उसके बाद पूर्व—दि्षणिदिशा में कृष्ण पुत्र लक्ष्मण के मकान तक। उसके बाद उत्तर दिशा में विजेंद्र पुत्र नाथूराम के मकान तक। उसके बाद पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर राजेश पुत्र रामकिशन के मकान तक। उसके बाद

उत्तर पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर चलते हुए करण सिंह पुत्र होशियार सिंह के मकान तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है ।

वार्ड नंबर 07:— अनाज मंडी से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए शमशेर पुत्र चतर सिंह के मकान से होते हुए गुज्जर वाड़ा रास्ता पार कर नगरपालिका सीमा तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में चलकर नगर पालिका सीमा के बिंदु तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चल पर गंगन खेडी रोड पार करते हुए सिसाय—हांसी रोड तक। उसके बाद उत्तर—पूर्व दिशा में सिसाय—हांसी रोड होते हुए सिसाय बस स्टैंड तक। इसके बाद पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर रामकुमार पुत्र रामस्वरूप के मकान तक। उसके बाद उत्तर दिशा में राजेश पुत्र जंयपाल के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में लौहारी रोड पर सोमी गिल की दुकान तक। इसके बाद लौहारी रोड पर उत्तर—पूर्व दिशा में अनाज मंडी तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

वार्ड नंबर 08:— सिसाय मैन बस स्टैंड से चलकर हांसी रोड पर नगर पालिका सीमा तक। उसके बाद पश्चिम की तरफ मुड़कर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए भाटला रोड पार करते हुये महजत रोड तक। इसके बाद दक्षणि—पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए मैहजत रोड़ पर SC चौपाल तक। इसके बाद दक्षिण दिशा की तरफ मैहजत रोड़ पर (फिरणी) चलते हुए मैन बस स्टैंड तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

वार्ड नंबर 09:— सिसाय मेन बस स्टैंड से गांव की तरफ उत्तर—पूर्व दिशा में चलकर रोशन निडर की दुकान तक। इसके बाद उत्तर—पश्चिम दिशा की और चलकर प्रेम छिम्बी की दुकान से होते हुए राममेहर पुत्र कुड़ी राम के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलकर सतीश पुत्र पृथ्थी के मकान तक।

इसके बाद मैहजत रोड पर दक्षिण की ओर जाते हुए मैन बस स्टैंड तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है। वार्ड नंबर 10:— धर्मशाला चौक से उत्तर दिशा में खाती दरवाजा तक। इसके बाद पूर्व दिशा में जगदीश पुत्र दिशा सिंह के मकान तक। उसके बाद उत्तर दिशा में चलकर प्रकाश सरपंच के मकान तक। इसके बाद पिश्चम दिशा में राजकुमार पुत्र ठंडी राम के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में प्रदीप पुत्र मोहनलाल के मकान तक। इसके बाद उत्तर—पिश्चम दिशा में सुनील पुत्र शेरा के मकान से होते हुए लाखन चौपाल तक। इसके बाद उत्तर दिशा की तरफ चलकर विनोद पुत्र साधु राम के मकान से होते हुए दयाराम पुत्र शेर सिंह के मकान तक। इसके बाद पिश्चम दिशा में चलकर मैन गली की तरफ नन्हा पुत्र सीताराम के किरयाणा स्टोर तक। इसके बाद मेन गली से दक्षिण दिशा की तरफ बक्से चौक से होते हुए नरेश भांजा के मकान तक। इसके बाद पूर्व—दक्षिण दिशा की तरफ जाते हुए धर्मशाला चौक तक जोिक प्रारम्भिक बिंदू है।

वार्ड नंबर 11:— लाखन चौपाल से उत्तर दिशा की तरफ जाते हुए ईश्वर पंडित के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा की तरफ चलकर धौला दरवाजा होते हुए मांगेराम बिनया की दुकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में जाते हुए जिले सिंह पुत्र रामिकशन के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर सुभाष मास्टर

पुत्र निहाल सिंह के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में चल कर सेवा पुत्र जिले सिंह के मकान तक। इसके बाद पश्चिम—दक्षिण दिशा से चलकर पाहलन चौपाल तक। इसके बाद पूर्व—दक्षिण दिशा में चलकर मास्टर नंदलाल के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलकर मैन गली पर राजन चौपाल से होते हुए कृष्ण पुत्र जागर की दुकान तक। इसके बाद पश्चिम —दक्षिण दिशा में चलकर बसाऊ पुत्र हरनारायण के मकान से होते हुए प्रकाश सरपंच के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलकर राजेंद्र के मकान

से होते हुए दादा खेड़ा मन्दिर से पश्चिम में जाते हुए लाखन चौपाल तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है। वार्ड नंबर 12:— कालीरामण प्राथमिक पाठशाला से दक्षिण दिशा की तरफ चल कर नन्हा पुत्र सीताराम के किरयाणा स्टोर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर दयाराम पुत्र शेर सिंह के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में चलकर मास्टर जयवीर भारती के मकान तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर धौला दरवाजा होते हुए मांगेराम बनिए की दुकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलकर वजीर फौजी के मकान से होते हुए जयवीर पुत्र रिसाल सिंह के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चल कर निंब्बो देवी स्कूल से होते हुए कालीरामण प्राथमिक पाठशाला तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

वार्ड नंबर 13:— कालीरामण प्राथमिक पाठशाला से दक्षिण दिशा में मेन गली होते हुए साधु राम पुत्र कुड़ी राम के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलकर केशुनाथ मंदिर होते हुए मैंहजत रोड पर जोगिंदर पुत्र प्यारेलाल के मकान तक। इसके बाद मैंहजत रोड पर उत्तर दिशा में चलकर मैंहजत रोड पर SC चौपाल तक। इसके बाद मैंहजत रोड पर पश्चिम—उत्तर दिशा में चलकर नगर पालिका सीमा तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलकर नगर पालिका सीमा तक। इसके बाद पूर्व दिशा की तरफ चलकर मसूदपुर रोड पार करते हुए डाटा रोड तक। इसके बाद दक्षिणमें मसूदपुर—डाटा कैंची पार करते हुए बूसटेंग स्टेशन (खेल मैदान चौक) तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर कालीरामण प्राथमिक पाठशाला तक जो कि प्रारम्भिक बिंदु है।

एस.एन. राय, अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।